報道関係者 各位

令和 2 年 10 月 19 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学大学院看護学研究科主催

「第 4 回ケア検討会～患者の意思決定を支援する ACP

（アドバンス・ケア・プランニング）～」開催について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 四国大学大学院看護学研究科では、「第 4 回ケア検討会～患者の意思決定を支援する ACP（アドバン

ス・ケア・プランニング）～」を次のとおり開催します。

本研究科では、毎年、看護の現場で働く看護職の皆様と一緒に、看護ケアについて考える「ケア検討委員

会」を開催しています。今回は、現在医療界で大きな関心事になっている「ACP（アドバンス・ケア・プ

ランニング）」の現状と課題についての検討会を、新型コロナウイルスの感染拡大の防止のため、Zoom を

用いたオンライン形式で実施します。

本件につきまして、実施告知及び取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。

記

■日 時：令和 2 年 11 月 6 日（金）18：30～19：30

■場 所：Zoom を用いたオンライン形式

■参加費：無料

■申込方法：必要事項をご記入の上、下記メールアドレス宛に送信してください。

      takeda-m@shikoku-u.ac.jp【四国大学大学院看護学研究科（担当：武田）】

■必要事項：【件名】第 4 回ケア検討会 参加希望

【本文】氏名・所属・電話番号・Email アドレス

■申込締切：令和 2 年 11 月 4 日（水）まで

■お問い合わせ：088-665-9233（武田）

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学大学院看護学研究科

  担当：武田 TEL: (088)665-9233（平日 9～17 時）

mailto:takeda-m@shikoku-u.ac.jp

四国大学大学院看護学研究科主催

第4回ケア検討会（WEB開催）

患者の意思決定を
支援するACP

（アドバンス・ケア・プランニング）

本研究科では、毎年、看護の現場で働く
看護職の皆様と一緒に、看護ケアにつ
いて考える「ケア検討会」を開催しており
ます。
今年は、現在、医療界で大きな関心事に
なっている「ACP（アドバンス・ケア・プラ
ンニング）」の現状と課題について検討
をしたいと考えております。
どなたでも参加できます。皆様のご参加
をお待ちしております。

令和2年11月6日（金）
18：30～19：30 Web会議ツール（Zoom）を使用。

お問い合わせ先／TEL 088-665-9233（武田）、088-665-9228（稲田）

E-mail にてお申し込みください。
四国大学大学院看護学研究科（担当：武田） ※詳しくは裏面をご覧ください。

E-mail  takeda-m@shikoku-u.ac.jp

申込
方法

申込先

申込期限

11月4日（水）までオンラインで検討会を開催します。

【現状報告】 急性期、慢性期、精神科での意思決定支援の現状と今後の課題

参加無料

令和2年11月6日（金）18：30からオンラインで検討会を開催します。
Web会議ツール（Zoom）を使用。

必要項目をご記入の上、
E-mail にて11月4日（水）までに
お申し込みください。
後日お申し込みいただいたメールアドレスに

オンラインケア検討会にアクセスできるURLをお送りします。

申 込 方 法

申 込 先  E - m a i l

下記必要項目をメールにご記入ください。

【件名】 第4回ケア検討会　参加希望

【本文】 氏名／所属／電話番号・E-mailアドレス

第4回ケア検討会（WEB開催）

【現状報告】 急性期、慢性期、精神科での意思決定支援の現状と今後の課題

患者の意思決定を支援するACP
（アドバンス・ケア・プランニング）

takeda-m@shikoku-u.ac.jp
四国大学大学院看護学研究科（担当：武田）